
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00046/2023

Às 10:31 horas do dia 19 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3919/2023,
Pregão nº 00046/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Grade aradora
Descrição Complementar: Grade Aradora Estrutura: Vigas Tubulares , Tipo Engate: De Arrasto , Diâmetro Eixo: 1
5/8 POL, Largura Arada: Aproximadamente 1.750 MM, Profundidade Sulco: Mínimo 120 MM, Tipo Mancais: Lubrificado
A Óleo , Sistema Transporte: Rodas/Acionadas Pistão Hidráulico , Quantidade Disco: Mínimo 16 , Diâmetro Disco: 28
POL, Características Adicionais: Controle Remoto E Rodeiro Simples , Potência Mínima Requerida Trator: 85 CV,
Espaçamento: Aproximadamente 235 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.010,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/07/2023
10:28:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TDF NEGOCIOS
AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.389.018/0001-04, Melhor

lance: R$ 31.000,0000

Homologado 19/07/2023
10:31:17

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 2
Descrição: Grade niveladora
Descrição Complementar: Grade Niveladora Material: Metal , Quantidade Discos: Mínimo 28 UN, Largura Corte:
Acima De 2000 Mm MM, Profundidade Corte: 150 A 180 MM, Diametro Disco: Mínimo 20 Pol , Espaçamento:
Aproximadamente 175
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51.985,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/07/2023
10:28:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TDF NEGOCIOS
AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.389.018/0001-04, Melhor

lance: R$ 29.500,0000

Homologado 19/07/2023
10:31:18

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



Item: 3
Descrição: Roçadeira manual
Descrição Complementar: Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 2,3 HP, Tipo Cortador: Lâmina
3 Pontas , Rotação: 12.500 RPM, Características Adicionais: Motor 2 Tempos/ Tanque Combustível (Aprox.) 0,58 L ,
Aplicação: Corte Grama, Capim, Pasto, Arbusto, Capoeiras E Pe
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.649,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANRE COMERCIO E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/07/2023
10:28:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANRE COMERCIO
E IMPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 20.502.109/0001-34, Melhor

lance: R$ 900,0000

Homologado 19/07/2023
10:31:19

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Fim do documento


